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Skolebestyrelsesmøde 

   

 

Dagsorden til møde den 05. oktober 2021 kl. 17.00-19.00. 

Vi mødes fysisk på afd. Kæret.    
 

MØDEDELTAGERE  

Forældrerepræsentanter:  

Christina Skov Olsen, formand (Kølholm) 

Laila Jurs (Kæret) 

Vicky Bonde (Kølholm)  

Jan Lykke (Kølholm) 

Maria Silkjær (Kølholm) 

Gæst: Lene Gram Thorsted (Kølholm) 

 

Medarbejderrepræsentanter: 

Melina Neergaard Olsen (Kæret) 

Jes Siert (Kølholm) 

 

Ledelse: 

Anders Scott Rohde (Skoleleder) 

Tina Hedensted (Adm. Leder) 

 

Afbud: 

Maria Silkjær 

Vicky Bonde 

 

 

 

 

 Referat 
 

  

Sag nr. 1  Kl. 17.00-17.30: Mødet indledes med at vi får besøg af Trine Venbjerg Hansen, 

Centerchef Center for Børn og Skole.  

 

Skolebestyrelsen havde inviteret den nye Centerchef for Børn og Skole Trine 

Venbjerg Hansen på besøg. Mødet startede med en kort præsentation af 

medlemmerne i bestyrelsen og derefter Trine. Trine er startet som Centerchef 

01.01.21 midt i Corna, hvilket har gjort at hun ikke har været rundt og besøge 

alle skoler endnu. Hun har dog besøgt alle ledelsesteam på både skole- og 

dagtilbudsområdet. 

Trine orienterede derefter om, at den fremtidige model for møde med 
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skolebestyrelser er de 2 dialogmøder årligt med Uddannelsesudvalget hvor 

Centerchef også deltager. Der blev talt om muligheden for at få indflydelse på 

disse møder. Dagsorden ville komme inden mødet med mulighed for 

medindflydelse på punkterne. Trine orienterede også om, at der i 

Frederikssund er vedtaget en ny Børne- og unge politik med et fælles 

børnesyn, samt at alle skoler skal med på et Uddannelsesudvalgsmøde, hvor 

de skal præsentere sig selv som skole og være med til at drøfte kvaliteten af 

folkeskolerne i Frederikssund Kommune 

 

Sag nr. 2  Godkendelse af dagsorden og referat 

 

Referat og dagsorden godkendt 

 

Sag nr. 3  Orientering/meddelelser 

- Personalesituation 

 

Kæret: 

Ingen ny ansættelser siden sidste skolebestyrelsesmøde. 

 

Kølholm: 

Ingen ny ansættelser siden sidste skolebestyrelsesmøde. 

 

 

- Orientering fra afdelingerne 

 

Kæret:  

Tak for kage fra alle medarbejderne til skolebestyrelsen i anledningen 

af lærernes dag den 5. oktober. 

På Kæret har der i anledningen af Para sportens Dag 2021 været 

afholdt paralympiske lege, hvor der efter fælles indmarch med 

olympisk flamme blev dystet i fire forskellige discipliner. Dagen 

sluttede af med medaljer til alle samt pølser og brød. 

Paralympiske lege på Kæret - Forside (frederikssund.dk) 

 

Fredag i uge 41 afholdes Skolernes motionsdag, hvor alle elever skal i 

Ådalen og gå/løbe en rute på 1,1 km. 

Kæret har investeret i nye cykler, bl.a. også en el ladcykel til 

kørestole. Disse cykler skal blandt andet bruges til en lejrskole på Orø, 

hvor nogle elever selv skal cykle til. 

 

Kølholm: 

Kølholm fik også glæde at kage fra Skolebestyrelsen på lærernes dag.  

Efter den politiske beslutning om at flytte Kølholmgrupperne til 

Møllevej i Jægerspris, er der kommet mange nye elever og voksne på 

matriklen. Alle er faldet godt til.  

I uge 41 afholdes en hel temauge om motion med blandt andet 

https://www.frederikssund.dk/service/Nyheder/2021/september/paralympiske-lege-paa-kaeret
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fodboldturnering, skakturnering, Le Mans løb og ugen sluttes af med 

fælles motionsløb samt grillede pølser og brød. 

Kølholm har startet samarbejde med naturkonsulenten Cæcilie om 

forskellige naturprojekter. 

Kølholm haft 3 medarbejdere på skoleskak kursus. 

Der har været afholdt Studio lll kurser på Kølholm. Kurset handler 

blandet andet om Low arousal og har været for Kærholms egne 

medarbejdere samt et tilbud til de andre skoler i Frederikssund 

Kommune.  

 

- Orientering fra ledelsen 

 

Landsforeningen for Autisme afholder hvert år SIKON konference, 

hvor forskellige oplægsholdere holder foredrag. Fra Kærholm har flere 

medarbejdere og ledelse deltaget. 

Derudover har Kærholm også haft medarbejdere afsted på TEACCH 

kurser.  

 

På afdeling Kæret forventes det at budgettet går i 0. På afdeling 

Kølholm forventes et overskud pga. dobbeltoverførsel indeværende 

budgetår. Dette overskud er øremærket til legeplads, som allerede er 

blevet bestilt. 

 

Kort orientering om at Anders i morgen skal deltage i 

Uddannelsesudvalgsmøde. Dette møde ligger i tråd med Folkeskole 

topmødet og KL, som ønsker at være i dialog og inddrage skolerne 

noget mere.   

 

På Kærholm mangler vi vores eget logo, som kan bruges på brevpapir, 

dokumenter, e-mails et banner på idrætsdag og meget mere. Derfor 

har vi kontaktet grafiskdesigner og bedt om hjælp. Som forberedelse i 

den kreative proces vil grafikeren besøge både Kæret og Kølholm for 

at se skolen og hverdagen. Samtidig vil grafikeren mødes med 

Pædagogisk udvalg på Kæret og Kølholm for at høre mere om skolen. 

Skolebestyrelsen blev inviteret til at mødes med grafiker, men de 

tænker ikke, at kan bidrage yderligere til den kreative proces ud over 

det der kan opleves på skolen. Skolebestyrelsen ønsker et logo som 

børnene kan genkende og som ikke er for kompliceret.  

 
 
Emner til drøftelse/beslutning 
 

 

Sag nr. 4  Digital politik/ digital dannelse  

Opfølgning på henvendelse til SUMH/Center for Digital Dannelse. 

 



 

 

4/5 

 Referat 
 

  

Anders har ringet og snakket med sekretariatslederen for SUMH 

(Sammenslutningen Af Unge Med Handicap). SUMH kan hjælpe med at 

udarbejde en politik for digitale medier/digital dannelse ved at være 

konsulenter i processen. De vil dog prøve at høre om Center for Digital 

dannelse også kan være med. 

 

SUHM kan måske være med til at være konsulenter på en proces med 

skolebestyrelsen, hvor Pædagogisk udvalg evt. også kunne inddrages. 

Anders kontakter SUHM ang. proces som kan sættes i gang i løbet af skoleåret 

og evt. udmøntes i næste skoleår. 

 

 

Sag nr. 5  Buskørsel 

Drøftelse af buskørsel og sammenhæng med skoledagens længde og et 

specialpædagogisk helhedstilbud.  

 
Kort orientering om at der har været en henvendelse samt et læserbrev om 

kørslen til Kølholm – om det er rimeligt at eleverne først kan komme hjem kl. 

15.30. 

 

Kølholm et helhedstilbud med åbent til kl. 15.30 og der arbejdes vi ud fra et 

helhedssyn, hvor der forsøges at skabe en sammenhæng og en mening for 

eleverne imellem hverdagens forskellige dele. Ofte sker der sidst på 

eftermiddagen en overgang til andre aktiviteter der har fokus på at 

understøtte elevernes personlige og sociale kompetencer. Nogle elever vil også 

her træne selvtransport.   

Kærholm har ikke søgt om nedsat skoletid og med forskellige klassetrin i 

samme klasser vil det give forskellige muligheder/udfordringer for afgange i 

samme klasse. 

 

Center for Børn og Skole og Vej og Trafik vil i samarbejde med Kølholm kigge 

nærmere på, om kørslen fra Kølholm kan tilrettelægges på en anden måde 

inden for den nuværende kørselskontrakt med Movia. 

 

Jan følger op på svar vedr. kørsel og orienterer næste gang. 

 
Sag nr. 6  Samarbejde mellem tilbud på Møllevej 100 

Orientering og drøftelse af muligheder i samarbejde med Kølholm og Skolen i 

Herredet på Møllevej 100.  

I det politiske budgetforlig fra 2019 fremgik det at: Forligspartierne ønsker et 

tættere samarbejde mellem Kølholm og Skolen i Herredet. Skolerne skal 

forsætte med hver deres profil. Der skal igangsættes en proces, hvor 

skolernes pædagogiske profil skærpes. Hvor mulighed for tæt samarbejde 

med Familieafdelingen skal prioriteres højt. Desuden forventes en 

synergieffekt af, at specialskoler og andre faggrupper er samlet på samme 

matrikel, således at der kan skabes en højere kvalitet. 
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Anders oplyste kort om, at der vil komme en politisk sag på 

Uddannelsesudvalgsmøde om en proces. Punktet udskydes til næste gang.  

 

 

Sag nr. 7  Henvendelser 

 

Ingen henvendelser 

 

Sag nr. 8  Evt.  

 

Kalender for skolebestyrelsesmøder 

 

Afholdes tirsdag/onsdag kl. 17.00-19.00 på afdeling Kæret: 

 

Tirsdag 31. august 2021 

Tirsdag 5. oktober 2021 

Tirsdag 7. december 2021 

Onsdag 2. februar 2022 

Onsdag 6. april 2022 

Onsdag 8 juni 2022 

  

 

  

 

 

 

 

 


